
 

Comune di Sassofeltrio 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 

Comune di Montefiore Conca 
Provincia di Rimini 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

Comune di Montefiore Conca 
Via Roma n° 3 
47834 Montefiore Conca (RN) 
P.IVA 00847970407 
Tel. 0541980035 – Fax 0541980206 
Email: uff.tecnico@comune.montefiore-conca.rn.it 

Ufficio comune 
tecnico manutentivo 

 
 
 

Pagina 1 di 2 
 

Determinazione n. 23 del 23/03/2018  
 

Oggetto: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI UNA PARETE GESSOSA IN FRANA IN 
LOC. SASSOFELTRIO CAPOLUOGO 

             AGGIUDICAZIONE  PROVVISORIA - CUP G51J17000090005 – CIG 7333698709 
 

 
Il Responsabile dell’Ufficio Comune Tecnico Manutentivo 

 
           Vista la Deliberazione di G.M. n° 34 del 17/05/2014, modificata con deliberazione G.M. n° 43 del 
13/12/17, con la quale si è provveduto ad approvare il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, dell’importo 
complessivo di € 103.517,80 di cui € 73.402,25 per lavori (€ 53.715,07 per lavori a misura, € 5.381,00 per 
oneri di sicurezza ed € 14.306,18 per costi della manodopera) ed € 30.115,55 per somme a disposizione 
dell’amministrazione; 
 
           Vista la propria determinazione n. 99 del 22/12/17 con la quale è stato stabilito di appaltare i predetti 
lavori mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/16 e successive modifiche ed 
integrazioni, secondo il criterio del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara mediante ribasso 
sull’elenco prezzi unitari; 
 
 
             Considerato che la gara è stata esperita il giorno 26/01/2018 alle ore 10:00 giusto bando di gara prot. 
n. 6044 in data 29/12/17, pubblicato nella stessa data come per Legge; 
 
 
           Dato atto che, come da verbali n. 1 del 26/01/2018 e n. 2 del 22/03/2018, allegati alla presente 
determinazione, è risultata aggiudicataria  la Ditta CO.GE.T. Srl con sede in Roccavivara (CB), Via Largo 
del Golgota sn.c - P.I. 01266020419 che ha offerto il ribasso percentuale del 18,369% sull’importo soggetto 
a base d’asta; 
 
            Ritenuto quindi di dover procedere all’aggiudicazione provvisoria, subordinando quella definitiva al 
positivo esito delle verifiche ex art. 38 Dlgs 163/06 ovvero art. 217 del D.lgs. 50/2016; 
 
 
            Dato atto che l’opera è finanziata per € 77.543,70 dalla vendita del materiale di risulta delle 
escavazioni previste in progetto e per € 33.456,30 dai privati proprietari (importo garantito da fidejussione 
bancaria); 

 
 

DETERMINA 
 

            Di aggiudicare in via provvisoria, fatte salve le prescrizioni ex art. 38 D.Lgs 163/06, i lavori di 
“Messa in sicurezza di una parete gessosa in frana in località capoluogo” alla Ditta CO.GE.T. Srl con sede in 
Roccavivara (CB), Via largo del Golgota sn.c., P.Iva 00912590700, che ha offerto il ribasso percentuale del 
18,369% sull’importo soggetto a ribasso d’asta e perciò per l’importo di € 63.535,33 (euro 
sessantatremilacinquecentotrentacinque/33) di cui  € 43.848,15 risultanti dall’applicazione del ribasso d’asta, 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

Comune di Montefiore Conca 
Via Roma n° 3 
47834 Montefiore Conca (RN) 
P.IVA 00847970407 
Tel. 0541980035 – Fax 0541980206 
Email: uff.tecnico@comune.montefiore-conca.rn.it 

Ufficio comune 
tecnico manutentivo 

 
 

Pagina 2 di 2 

 

€ 14.306,18 per manodopera non soggetta a ribasso d’asta ed € 5.381,00 per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso, oltre IVA nella misura di € 6.353,53 (euro semilatrecentocinquantatre/53); 
 
 

Di dare atto che non vi sono costi a carico di questa Amministrazione; 
 

     Di dare atto che il contratto sarà stipulato a misura mediante forma pubblica amministrativa a cura 
dell’Ufficio rogante di questa Amministrazione; 
 
    Di svincolare la cauzione provvisoria prestata dalla suddetta ditta assegnataria solo dopo avvenuta la 

stipula del contratto; 
            
 
          Di dare atto che non sono necessari il visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura 
finanziaria in quanto non vi sono costi a carico di questa Amministrazione 
 
 
 

                                                                                
Il Responsabile dell’Ufficio  

                                                                                                Comune Tecnico Manutentivo 
                                                                                                                      Dott. Roberto De Marco 

 
 

 


